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[Formanden.] 
ordensforslag stillet følgende ændringsfor- 
slag: (se ovenfor). Dette ændringsforslag ind- 
går nu også i forhandlingen. 

Poul Hartling: Må jeg fra venstres gruppe 
sige, at uanset at vi finder krigen i Vietnam 
afskyvækkende og naturligvis på enhver 
måde ønsker, at den måtte finde sin løsning 
ad forhandlingens vej, så kunne man måske 
sige, at det ikke var helt rimeligt, at denne 
debat, som har drejet sig om så mange andre 
ting, absolut skal slutte med en dagsorden 
om netop dette brændpunkt i den udenrigs- 
politiske situation. Der var også andre brænd- 
punkter, andre højst urovækkende ting, som 
man kunne udtale sig om, når det danske 
folketing nu vil udtale sig., Men da: der-nu 
er stillet disse to dagsordensforslag, vil jeg 
meddele, at den af hr. Morten Lange fore- 
slåede dagsorden må vi stemme imod, hvis 
den skulle komme til afstemning, da vi 
finder den ensidig, og at den äf hr. Per 
Hækkerup foreslåede, dagsorden efter det 
ændringsforslag, som vi' forstår sådan, at 
det tager en ensidighed ud. af dagsordenen, 
nu bliver sådan, at vi vil kunne støtte den. 

Poul Møller: Den konservative folketings- 
gruppe har drøftet de stillede dagsordener 
og vil gerne sige, at også vi havde fundet 
det naturligt, om man i hvert fald ved af- 
slutningen af denne debat havde udtalt 
sig om den aktuelle og meget farlige krise i 
Mellemøsten, hvis debatten overhovedet 
skulle munde ud i udenrigspolitiske dags- 
ordener ,, Men vi har forstået og respekterer 
det synspunkt, at man ikke på nuværende 
tidspunkt, hvor Danmarks ambassadør i 
FN netop har overtaget formandspladsen i 
sikkerhedsrådet, gennem en dagsorden i 
folketinget skal binde hans muligheder for at 
kunne gøre gavn til konfliktens løsning. 
Derfor vil  vi frafalde at få en udtalelse om 
dette problem. 

Vi skal derefter tage stilling til de dags- 
ordener, der er stillet, o-a- jeg vil gerne 

vi vil stemme imod den af det ærede 
medlem hr. Morten Lange stillede dagsorden, 
som vi betragter som alt for ensidig og kun 
vendende sig imod den ene part, og vi er 
overbevist om, at hvis man vil have fred i 
Vietnam, hvad vi vel alle vil, så kan det 
ikke nytte noget ensidigt 홢 at klandre. den 

ene part. Med den ændring, som hr. Per 
Hækkerup har stillet, og som vi kan stemme 
for, kan vi herefter stemme for den af hr. 
Per Hækkerup stillede dagsorden, når æn- 
dringsforslaget er vedtaget. 

Hilmar Baunsgaard: Det radikale venstre 
kan tilslutte sig det af det ærede medlem hr. 
Per Hækkerup stillede ændringsforslag tit 
dagsordenen og vil i, øvrigt anbefale, at man 
derefter stemmer for dagsordenen. 

Niels Westerby: Jeg har allerede tilladt 
mig at sige tidligere, at jeg havde fundet 
det rigtigere og rimeligere, om vi havde ud- 
talt os om Israels situation end om dette Her. 
Nu er disse dagsordener der imidlertid,' og 
jeg har anbefalet at stemme for den af hr. 
Per Hækkerup oprindelig foreslåede dags- 
orden. Hr. Per. Hækkerup har nu foreslået 
ordene 홢udvidelse af" fjernet, og hr. Poul 
Hartling er kommet med den kommentar, 
at dermed fjernes der en ensidighed i dags- 
ordenen, Det er fuldstændig splintrende 
ligegyldigt, ̂  om der står' udvidelse af,, eller 
der ikke står udvidelse af i den dagsorden. 
Det har ikke noget som helst at gøre med at 
fjerne en ensidighed; 홢udvidelse af" kan gå på 
alle implicerede parter i Vietnam, både 
Nordvietnam, og Vietcong og Saigonregerin- 
gen og amerikanerne og alt muligt, det har 
intet som helst med ensidighed at gøre. 
Efter den ændring, der nu foretages, er det 
en henstilling til begge parter, og den er 
absolut ligelig over for begge parter; hvad 
enten man havde udvidelse af eller ikke 
udvidelse af, kunne vi stemme for begge 
dele, vi kan også stemme for dagsordenen 
med den af hr. Per Hækkerup foreslåede 
ændring. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslaget af Per Hækkerup (se 
sp. 5244) til forslaget om motiveret, dags- 
orden af Per Hækkerup (se sp. 5238)' 
vedtoges uden afstemning. 홢 

Det således ændrede forslag om motiveret 
dagsorden, sålydende: 

홢Idet folketinget udtrykker sin bekla- 
gelse af krigen i Vietnam, der udgør en 
voksende risiko for verdensfreden, og 
opfordrer parterne til på linje med FNs 


